
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 21 del Reg. Data 07-02-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RATEAZIONE DEI DEBITI TRIBUTARI ACCERTAMENTI IMU E

TASI - PROVVEDIMENTI

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  sette del mese di febbraio alle ore
18:30, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore A
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    5                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 07-02-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la richiesta nota prot.883 del 16/1/2020 di cui si omettono le indicazioni di
identità del richiedente per il rispetto della Privacy, ai sensi della nuova normativa della
Privacy 2016/679, con cui si chiede l'ottenimento della rateazione dei provvedimenti di
accertamento IMU e TASI emessi nell'anno 2019 e regolarmente notificati la cui intera
documentazione è agli atti di questo Ente;
CHE,consapevolmente, il soggetto richiedente ha motivato la richiesta dichiarando la
propria temporanea situazione di obiettiva difficoltà economica al pagamento in unica
soluzione dei provvedimenti notificati;
CHE nel vigente regolamento IUC non è disciplinata la concessione della rateazione dei
debiti tributari;
CHE la dichiarazione resa in merito alla situazione di temporanea difficoltà economica
al pagamento in unica soluzione dei provvedimenti notificati, così come dichiarato, in
merito all’assolvimento dei debiti tributari risulta meritevole di accoglimento;
RITENUTO quindi di accordare la suddetta richiesta demandando al Responsabile dei
Tributi l’atto di concessione della rateazione con determinato l’importo mensile delle
rate nel numero di cui alla richiesta sopra indicata come da allegato al presente atto;
ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del T.U.E.L. approvato con
D.Lgs n. 267/2000 e dell’art. 26, comma 4, lett. i) dello Statuto comunale;
VISTI i pareri favorevoli, resi sulla presente proposta di atto deliberativo, dal
Responsabile settore proponente e dal responsabile dei servizi finanziari ai sensi
dell’art.49, comma 1 del T.U.E.L..
A voti unanimi e favorevoli, resi palesemente,

D E L I B E R A

 1) per  le  ragioni  in  premessa,  di  accogliere la richiesta nota prot.883 del 16/1/2020
- di rateazione dei debiti tributari dei provvedimenti di accertamenti IMU e TASI
emessi nell'anno 2019 e regolarmente notificati, agli atti di questo Ente;
2) di  demandare  al Responsabile Settore Tributi l' atto di concessione della rateazione
con determinato l’importo mensile delle rate nel numero di cui alla richiesta, con
scadenza l’ultimo giorno di ogni mese e di pari importo, salvo variazioni di lieve entità
derivanti da esigenze di calcolo, come depositato agli atti dell'ufficio proponente;
3)  di  dare  atto  che  la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco  ai capigruppo
consiliari;
Indi,  stante  l'urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa  ai sensi del
TUEL,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente dichiarazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 07-02-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 10-02-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 2212, in
data 10-02-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 10-02-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,10-02-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,10-02-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 07-02-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


